> Zelar pela conservação dos imóveis definitivamente tombados e que apresentem mais

grau de precariedade quando os proprietários não puderem faze-lo.

> O primeiro compromissário promoverá a recuperação de um ou mais dos Imóveis

tombados definitivamente, com a aplicação de no mínimo R$150.000,00 cento e

cinqüenta mil reais) na restauração ou obras de conservação dos Imóveis, mediante

prévio consentimento do proprietário.

> Adquirir a propriedade de um dos imóveis descritos na inicial da Ação Civil Pública n2

200302350068, solicitando o tombamento voluntário do imóvel adquirido, no prazo de

[...]

12 (doze) meses, contados da assinatura do termo.

> Edificar no terreno localizado na Rua João Moreira, n2 225, Centro, Formosa/GO no

prazo de 24 (vinte e quatro) meses, dando-o em comodato ao Município de Formosa-

Go pelo período de dois anos, bem como pagamento de R$150.000,00 (cento e

cinqüenta mil reais), corrigidos monetariamente.

TCAC - MP / Município de Formosa (09/07/2013)

> Objeto do Termo: Realização de EIA/RIMA para a instalação do Distrito Agroindustrial

de Formosa, conforme determina o Art. 22, incisos Xli e Xill da Resolução n2 001/86, do